
Determinazione del Segretario Generale n. 8 del 17-10-2013 

 

 

 
originale  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

N. 8     DEL 17-10-2013 
 

 
 
 

 
 
L'anno  duemilatredici addì  diciassette del mese di ottobre, nella Casa Comunale, nella sua stanza, 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Vista la delibera di C.C. n. 52 del 10/09/2013 con la quale si approva il regolamento dei controlli 

interni del comune di Menfi ai sensi del D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in legge n. 213 del 

07/12/2012;  

 

Considerato che il controllo di regolarità amministrativa dovrà essere svolto, ai sensi dell' art. 2 

comma 5 del citato regolamento, dal Segretario Generale che, allo scopo, utilizza un'apposita struttura 

di staff posta sotto la propria direzione ed individua i responsabili in relazione alle professionalità e alle 

competenze richieste dalle specifiche attività;  

 

Ritenuto di dovere costituire l'apposito ufficio per i controlli interni di regolarità amministrativa degli 

atti di cui all'art. 13 comma 4 e 6 individuando per competenza e professionalità, quali componenti, i 

dipendenti appresso indicati :  

1)  D.ssa Baroncino Vincenza - Istruttore Direttivo - Cat. D2;  

2)  Giarraputo Vincenzo - Istruttore Direttivo - Cat. D3;  

3) Alcuri Maria - Istruttore - Cat. C4  

4) Sparacino Vito - Istruttore - Cat. C, con compiti di Segretario verbalizzante;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000;  

 

 

 

COMUNE DI MENFI 
Provincia di Agrigento 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione ufficio controlli interni ai sensi dell'art. 2 comma 5 del 

regolamento dei controlli interni. 



Determinazione del Segretario Generale n. 8 del 17-10-2013 

 

Vista la legge 150/2009;  

Vista la legge 190/2012;  

Visto il D.Lgs. 33/2013  

 

DETERMINA 

 

1) Costituire, ai sensi dell'art. 2 comma 5 del Regolamento dei Controlli Interni approvato con delibera 

di C.C. n. 52 del 10/09/2013, l'Ufficio per il controllo di regolarità amministrativa degli atti di cui 

all'art. 13 commi 4 e 6;  

 

2) Individuare, quali componenti dello stesso i seguenti dipendenti: 

  - D.ssa Baroncino Vincenza -Istruttore Direttivo - Cat. D2;  

  - Geom. Giarraputo Vincenzo -Istruttore Direttivo - Cat. D3;  

  - Rag. Alcuri Maria - Istruttore - Cat. C4;  

  - Sparacino Vito - Istruttore - Cat. C con compiti di Segretario; 

 

3) Dare atto che il suddetto ufficio è posto sotto la direzione del Segretario Generale il quale coordina 

e sovrintende l'attività di controllo.  

 

4) Pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, all’albo pretorio on-line del Comune 

nonché sul sito istituzionale nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente .  

 

 

Il Responsabile del Procedimento     IL SEGRETARIO GENERALE  

          (Buffa Patrizia)                                                                    DOTT.  ALFONSO SPATARO 
 
 



Determinazione del Segretario Generale n. 8 del 17-10-2013 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
       IL SEGRETARIO GENERALE 

      DOTT. ALFONSO SPATARO 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale 

 

CERTIFICA 

 

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  
 

              per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

 

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami. 
 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
SAVERIO INTERRANTE DOTT. ALFONSO SPATARO 

 

Menfi, lì _________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 


